18.10.2018г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПРОЕКТЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
В целях приведения Устава муниципального образования «Майск» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.41 Устава МО «Майск»

ДУМА РЕШИЛА:

1.Принять проект Решения Думы МО «Майск» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Майск»» к сведению. Приложение № 1.
2.Создать комиссию по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майск» в следующем составе:

- Серебренников А.И., председатель Думы МО «Майск»;
- Егорова А.А., начальник отдела по соц. вопросам  МО «Майск»;

- Брянцева Н.И., начальник финансового отдела МО «Майск»;
- Непокрытых О.А., заместитель председателя Думы МО «Майск»;

- Копылов А.В., депутат Думы МО «Майск».

3.Комиссии в срок до 19 ноября 2018 года  доработать проект Решения Думы МО «Майск» «О внесения изменений и дополнений в Устав МО «Майск»» и внести на рассмотрение и последующего принятия депутатам Думы МО «Майск».

4.Опубликовать проект решения Думы  МО «Майск»   «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Майск» согласно приложению к настоящему решению в Вестнике  и на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
Глава муниципального образования  «Майск»                                                            А.И.Серебренников
                                                                                                                                                   Приложение 1
              к решению Думы

                                                 № 6 от 18.10.2018г
Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майск»

1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.1.1 пункт 11 части  1 исключить.
1.2. Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения
1.2.1 пункт 3 части 3 исключить.
1.3. Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения  и основания прекращения депутатской деятельности
1.3.1 в абзаце 2 части 3.1. слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить.
1.4. Статья 36. Администрация Поселения
1.4.1 пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:

5) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования.
1.5. Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.5.1 Статью дополнить частью 6 следующего содержания:

6. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Иркутской области указанный срок не установлен, срок приведения  Устава муниципального образования  в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Иркутской области, необходимости  официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Думы муниципального образования, сроков государственной регистрации  и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и не должен превышать шесть месяцев.

1.6. Статья 47.Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.6.1 в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»

1.7. Статья 62. Средства самообложения граждан

1.7.1 часть 2 изложить в следующей редакции:
2. Вопросы введения и  использования указанных в части 1 настоящий статьи  разовых  платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, на сходе граждан.